
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Introd.  Responsabile Procedimento: THERISOD Lucia Maurizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
 

COMUNE DI INTROD 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
N. 39 DEL 09/07/2024 

 
OGGETTO: RIPARTIZIONE E LIQUIDAZIONE DEL FONDO INCENTIVI 
PER FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 
 
L’anno2024, il giorno nove del mese di luglio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e, 
in particolare, l’art. 46, commi 2, 3 e 4 in merito all’organizzazione degli uffici e del personale; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265); 

VISTO lo Statuto comunale, e in particolare l’art. 30, il quale pone in capo al Segretario 
comunale e ai responsabili di spesa la competenza ad assumere gli atti gestionali; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità, e in particolare gli articoli 3, 5, 11, 15, 20, 22 e 
in merito alle competenze dei responsabili, alla riscossione delle entrate e all’impegno e 
liquidazione delle spese; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 07.04.2016; 

VISTO il Codice regionale di comportamento dei dipendenti pubblici; 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 
 Decreto del Sindaco del comune di Introd n. 2 del 04.05.2021 avente a oggetto: “Conferimento 

alla dott.ssa Lucia Vauthier dell’incarico di segretario dei comuni convenzionati di Introd, Rhêmes-
Saint-Georges e Rhêmes-Notre-Dame con decorrenza dal 06/05/2021.”; 

 Decreto del Sindaco del comune di Introd n. 4 del 07.11.2023 avente a oggetto: “Nomina del 
responsabile dell’ufficio unico associato del servizio finanziario-contabile di Introd, Rhêmes-Saint-
Georges e Rhêmes-Notre-Dame”; 

 Decreto del Sindaco del comune di Introd n. 3 del 11.08.2023 avente a oggetto: “Nomina del 
responsabile dell’ufficio unico associato del servizio tecnico di Introd, Rhêmes-Saint-Georges e 
Rhêmes-Notre-Dame”; 

 Deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 23.01.2024 avente a oggetto: “Approvazione del 
Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026”; 

 Deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 23.01.2024 avente a oggetto “Approvazione Piano 
delle performance 2024-2026”; 

 Deliberazione del Consiglio comunale n. 53 del 06.12.2023 avente a oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione 2024/2026 e del DUP semplificato”; 

 Deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 06.12.2023 avente a oggetto “Assegnazione delle 
quote di bilancio 2024/2026 ai responsabili di uffici e servizi”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Introd.  Responsabile Procedimento: THERISOD Lucia Maurizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici), e in particolare 
l’art. 113 rubricato “Incentivi per funzioni tecniche”;  

VISTO il “Regolamento incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del d.lgs 50/2016”, 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 14 del 11 marzo 2019, e in particolare 
l’art. 8 “Disposizioni transitorie e finali”, il quale dispone che per le attività svolte a decorrere 
dalla data di entrata in vigore del Codice [19 aprile 2016, data di pubblicazione in GURI] e fino 
alla data di approvazione del regolamento stesso sia possibile procedere alla costituzione del 
fondo e alla liquidazione degli incentivi solo ove il relativo finanziamento sia stato previsto 
nell’àmbito delle somme a disposizione all’interno del quadro economico di progetto; 

VISTO l’art. 201, rubricato “Trattamento economico accessorio”, del “Testo unico delle 
disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie del comparto unico della Valle 
d’Aosta del 13.12.2010”;  

TENUTO CONTO della costituzione, ai sensi della l.r. 5 agosto 2014, n. 6 (Nuova disciplina 
dell'esercizio associato di funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane), 
dell’Ufficio tecnico unico associato dei comuni di Introd, Rhêmes-Saint-Georges e Rhêmes-
Notre1Dame, cui sono distaccati dipendenti dei tre comuni associati;  

VISTE le proprie determinazioni: 
1. n. 17 del 01/07/2021 avente ad oggetto: “COSTITUZIONE DEL FONDO PER INCENTIVI PER 

FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 - LAVORI DI AMPLIAMENTO 
DELL'AREA A PARCHEGGIO "ADRET" A VALLE DELLA STRADA COMUNALE IN LOC. PLAN D'INTROD - 
CUP G21B20000240004 - CIG 8809746063; 

2. n. 20 del 01/07/2021 avente ad oggetto: “COSTITUZIONE DEL FONDO PER INCENTIVI PER 
FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
DELLA PAVIMENTAZIONE DEL PARCHEGGIO ANTISTANTE L'ACCESSO AL MUNICIPIO IN LOC. PLAN-
D'INTROD. CUP G27H21000610001 - CIG 8738277E49”; 

3. n. 19 del 01/07/2021 avente ad oggetto: “COSTITUZIONE DEL FONDO PER INCENTIVI PER 
FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 - LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO - 1° STRALCIO. CUP 
G29J21000350001 - CIG 8765410528”; 

4. n. 18 del 01/07/2021 avente ad oggetto: “COSTITUZIONE DEL FONDO PER INCENTIVI PER 
FUNZIONI TECNICHE DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 - LAVORI DI RIFACIMENTO 
DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE IN LOC. LE BUILLET E BIOLEY. CUP G28H18000150004 - CIG 
8755877A45”; 

RILEVATO che sono stati approvati i certificati di regolare esecuzione delle opere sopraelencate 
con le seguenti determinazioni del responsabile dell’Ufficio tecnico unico associato: 

1. n. 33 del 10/03/2023 
2. n. 32 del 24/05/2022 
3. n. 66 del 21/10/2021 
4. n. 31 del 10/03/2023 

RILEVATA pertanto la necessità di ripartire l’80% del fondo incentivi, costituito per ciascuna 
opera, tra i dipendenti dell’Ufficio tecnico unico associato come risulta dalle schede allegate alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, come da allegato schema 
riportante sia il personale interessato che le funzioni svolte; 

DATO ATTO che, come previsto dall’art. 147bis del TUEL, in fase istruttoria del presente 
provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa e contabile, esercitato 
attraverso il rilascio del parere di copertura finanziaria e di regolarità contabile, questi ultimi 
disciplinati dall’art. 5 del regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 
1. DI RIPARTIRE l’80% del fondo incentivi, costituito per ciascuna delle opere elencate in 

premessa, tra i dipendenti dell’Ufficio tecnico unico associato come risulta dalle schede 
allegate alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Introd.  Responsabile Procedimento: THERISOD Lucia Maurizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

2. DI LIQUIDARE ai dipendenti dell’Ufficio tecnico unico associato le somme dettagliate 
nelle schede allegate alla presente determinazione dove sono determinate sia le somme 
lorde da attribuire che le somme per gli oneri riflessi e per l’Irap con le relative imputazioni 
sulla Missione 1 – Programma 6 del Bilancio di previsione triennale 2024/2026; 

3. DI DARE ATTO che le somme non liquidate ai dipendenti confluiscono nel fondo per la 
funzione tecnica e l’innovazione, come previsto dal comma 4 dell’art. 14 del dlgs 50/2016, 
per gli importi indicati nelle schede allegate per un totale di € 3.747,73. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Introd.  Responsabile Procedimento: THERISOD Lucia Maurizia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
F.to Dott.ssa Lucia VAUTHIER 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Introd.  Responsabile Procedimento: THERISOD Lucia Maurizia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso 
amministrativo. 
  
Introd, lì    
 IL  
 

 


